2019年 2月 13日

各 位

株式会社 西 京 銀 行

取締役頭取 平岡 英雄

公益財団法人西京教育文化振興財団の助成金交付式開催について

公益財団法人西京教育文化振興財団（理事長 平岡英雄）の第 29回目の助成金交付式を

下記のとおり行いますので、お知らせいたします。

当財団は、西京銀行創立 60 周年記念事業の一環として 1990 年に設立され、山口県の教

育、文化、芸術並びにスポーツの振興に顕著な功績のあった団体等に毎年助成を行ってお

ります。

今年度は、70団体(昨年比+2団体)からの応募があり、多くの団体を助成しようとの意向

から 38団体を助成することと決定いたしました。

なお、今回を含む 2018年度までの助成先は 357先となりました。

記

１．日 時   2019年 2月 19日（火） 午後 12時 30分より

２．会 場   遠石会館（住所：周南市遠石 2-3-1 TEL：0834‐22‐2181）

３．助成金額  総額 700万円（今回を含む累計額 1億 70万円）

４．その他   交付式出席団体は、この団体の中からさらに活動が顕著であると選考さ

れた 10団体（★印）であります。

以上

◆本件に関するお問い合わせ

西京銀行 地域連携部内

公益財団法人西京教育文化振興財団（事務局 三吉）

TEL 0834-22-7665

◆交付先 38団体（順不同）

教育部門

（7団体）

徳山工業高等専門学校 スチューデント・アンバサダー 周南市

ＮＰＯ法人 スヌーズレンを普及する会（★） 山口市

おせっかい集団 with 下関市

おはなし倶楽部 長門市

新南陽商工会議所 青年部（★） 周南市

ＮＰＯ法人 岩国子ども劇場 岩国市

みんにゃ食堂（★） 宇部市

文化部門

(18団体)

錦の宴実行委員会 岩国市

ながと日本語クラブ 長門市

コンチェルト 岩国市

山代白羽神楽保存会（★） 岩国市

三作神楽保存会 周南市

岩国行波の神舞保存会 岩国市

柳井市郷談会 柳井市

小原流 常盤会 宇部市

 栢木神楽舞保存会 美祢市

ＮＰＯ法人 山口県アクティブシニア協会 周南市

川棚コスモス倶楽部 下関市

下関平家太鼓保存会 勝山会 下関市

厚狭杜のまち 山陽小野田市

稲穂祭実行委員会（★） 下松市

 徳山地方郷土史研究会 40周年記念誌刊行委員会（★） 周南市

 光紙芝居 光市

 かねこキッズルーム（★） 宇部市

 一社）周防大島町コミュニティケア協会 周防大島町

芸術部門 女性合唱団「あい」 周南市

（4団体） 山口文化協会 山口市

 山陽小野田市立須恵小学校 金管バンド（★） 山陽小野田市

 ＨＥＬＰ基金（★） 周南市

スポーツ部門 総合サイクルイベント実行委員会 山口市

（9団体） ＩＤＢスポーツクラブ 岩国市

 奇兵隊陸上スポーツ少年団 周南市

 徳山高等学校 定時制 運動部 周南市

 小月サッカースポーツ少年団 下関市

 萩クラブ 萩市

 光高等学校 ヨット部 光市

 至誠館大学 カヌー部 萩市

 香川学園 香川高校 弓道部（★） 宇部市

以上 38団体